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Motion #1  
 
Hej. 
 
Under sista upptagningsdagen (den för stora båtar) inträffade en obehaglig incident med en privatperson 
som passerade genom området och skulle ”tvinga sig” mellan 12-tonsvagnen och ett buskage på en yta 
som endast var 30 cm. De var så nära att det kunde gått riktigt illa och även mycket obehagligt för mig som 
sitter i traktorn. 
Personen i fråga ignorerade helt alla runt om honom. (dock var det ingen som skadades denna gång, men 
det var riktigt obehagligt.) 
Personen hade lurar på sig och stannade inte trots att jag tutade och ropade efter honom. 
 
Jag tycker att vi ska spärra av HELA området vid sjösättning och upptagning för att undvika sådana här 
incidenter framöver. Problemet är att det är jag som bär ansvaret när jag sitter i traktorn. 
 
För visst är det så att vi jobbar med säkerhet i första hand, eller? 
 
Mvh 
Johan Thedin  
 
Motion #2  
 
Som ni vet rekommenderar Sjöfartsverket att man mäter elektriska strömmar i hamnar. 
 
Därför föreslår jag att vi visar att vi är en klubb som ligger i framkant vad gäller miljö och säkerhet genom 
att klubben tar in en certifierad elektriker som vid ett par tillfällen under säsong mäter upp hamnens 
elektricitet på bryggorna genom att använda för ändamålet avsedd utrustning tex sourcemeter, 
elektrometer eller motsvarande. 
 
Om det skulle visa sig att det finns avvikelser i de elektriska strömmarna har klubben en möjlighet att påtala 
detta för aktuell båt eller motsvarande.  
 
Troligtvis inte genomförbart men det skulle vara önskvärt om man kunde ha en "elektrisk kväll" då de som 
brukar använda landström kopplar in sig på fasta nätet, då också båtbottentvätten om den är i bruk under 
2024. 
 
Det finns också möjlighet till att kompetensutveckla klubben genom att erbjuda föreläsningstillfällen om 
båtelektronik kopplat till landström. I samband med den skulle det även vara positivt att utbilda klubbens 
medlemmar om den allt vanligare nya batteritekniken (Litium och vilka krav som ställs kring den.  
 
Motionen avser: 
1. Ta in en certifierad elektriker specialiserad på båtel/landström. att mäta upp hamnen. 
2. Gör detta under en kväll när de som brukar använda landström är inkopplade - det kan dock leda till fler 
mättillfällen för att hitta källan. 
3. Skapa utbildningstillfällen för båtel - genom att bjuda in lämpliga aktörer. 
 
Mvh Anders Rehn 
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